

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(В тысячах тенге)

	<i>За три месяца, закончившихся 31 декабря</i>		<i>За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря</i>	
	<i>2014 года (неаудировано)</i>	<i>2013 года (неаудировано)</i>	<i>2014 года (неаудировано)</i>	<i>2013 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы	28 873 665	22 069 352	107 136 943	76 132 326
Процентные расходы	(14 704 880)	(9 575 248)	(52 033 942)	(32 114 785)
Чистый процентный доход	14 168 785	12 494 104	55 103 001	44 017 541
Резерв под обесценение кредитного портфеля	916 569	961 256	(17 629 220)	(8 409 034)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	15 085 354	13 455 360	37 473 781	35 608 507
Комиссионные доходы	5 318 286	4 222 263	18 822 777	13 310 004
Комиссионные расходы	(659 752)	(658 960)	(2 140 451)	(1 901 705)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(241 647)	159 209	187 173	159 899
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:				
- торговые операции	990 967	1 508 093	6 380 583	5 079 874
- переоценка валютных статей	(491 643)	(101 004)	120 697	(93 380)
Прочие доходы	(3 108 129)	554 322	5 281 905	1 370 256
Операционные доходы	16 893 436	19 139 283	66 126 465	53 533 455
Административные и операционные расходы	(9 851 379)	(9 651 304)	(32 105 420)	(25 959 094)
Прочие операционные резервы	142 450	(72 795)	(1 066 310)	(1 183 227)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	7 184 507	9 415 184	32 954 735	26 391 134
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(1 855 300)	(2 553 290)	(5 936 457)	(4 821 875)
Прибыль за отчетный период	5 329 207	6 861 894	27 018 278	21 569 259
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	415,08	564,90	2 104,37	1 775,67

Нурманбетова Л. А.

Заместитель Председателя Правления

Попова Н. В.

Главный Бухгалтер

